auf deren Grundlage die Pro-forma-Bilanz und -Gewinn- und Verlustrechnung erstellt wurde. Die Bilanz- und Gewinn- und Ver-

lustrechnungspositionen des Halbjahresabschlusses werden dann um die bilanziellen Auswirkungen der geplanten Sachkapital-

erhöhung und die geschätzten Kosten im Zusammenhang mit der Sachkapitalerhöhung ergänzt (als ob die Sachkapitalerhö-

hung bereits im Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2022 stattgefunden hätte).

- S-11 -

Die Pro-Forma-Bilanz und die Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung sind nach den Rechnungslegungsvorschriften des HGB

erstellt worden. Darüber hinaus wurde der IDW Rechnungslegungshinweis "Erstellung von Pro-Forma-Finanzinformationen"

(IDW RH HFA 1.004) bei der Erstellung der Pro-Forma-Rechnung berücksichtigt.

Zusammenfassung der Pro-Forma-Bilanz zum 30. Juni 2022

 1 2   3 4   5

Bilanz zum 30.

Juni 2022

Veränderungen

durch Kapitaler-

höhung und

Einbringung der

Beteiligungen

  Bilanz vor

Anschaffungs-

nebenkosten

Pro-Forma-

Anpassungen

  Pro-Forma-

Bilanz zum

30. Juni 2022

Vermögenswerte EUR EUR   EUR EUR   EUR

A. Anlagevermögen

Langfristige finanzielle Ver-

mögenswerte insgesamt
0,00   21.758.925,00   21.903.925,00

B. Umlaufvermögen 135.059,60   135.059,60   135.059,60

C. Aktive Rechnungsabgren-

zungsposten (1)
1.708,75   1.708,75   1.708,75

BILANZSUMME 136.768,35 21.758.925,00   21.895.693,35 145.000,00   22.040.693,35

Eigenkapital insgesamt und

Verbindlichkeiten

A. Eigenkapital

I. Grundkapital 250.000,00 4.750.000,00 (2) 5.000.000,00   5.000.000,00

II. Kapitalrücklage  17.008.925,00 (3) 17.008.925,00   17.008.925,00

Eigenkapital insgesamt 130.602,92   21.889.527,92   21.819.527,92

B. Verbindlichkeiten 6.165,43   6.165,43 215.000,00  221.165,43

BILANZSUMME 136.768,35 21.758.925,00   21.895.693,35 145.000,00   22.040.693,35

Zusammenfassung der Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2022

 1 2 3 4   5

Gewinn- und

 Verlustrechnung

1 Januar 2022 bis

30. Juni 2022

Veränderungen

durch

Kapitalerhöhung

und Einbringung

der Beteiligungen

Gewinn- und

Verlustrechnung

vor Anschaffungs-

nebenkosten

Pro-Forma-

Anpassungen

  Pro-Forma-

Gewinn- und

Verlustrechnung

1. Januar 2022

bis 30. Juni 2022

  EUR EUR EUR EUR   EUR

- S-12 -

Jahresfehlbetrag -13.493,63 0,00 -13.493,63 -70.000,00  -83.493,63

Zusammenfassung der Pro-Forma-Erläuterungen zur Pro-Forma-Bilanz und zur Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrech-

nung

(1) Zahlungen, die bereits getätigt wurden, sich aber auf den nächsten Berichtszeitraum beziehen.

(2) Die Erhöhung des Grundkapitals im Zusammenhang mit der Kapitalerhöhung gegen Sacheinlage beträgt EUR

4.750.000,00, EUR 1,00 je Aktie.

(3) Die Differenz zwischen dem Verkehrswert der eingebrachten Beteiligungen und der Erhöhung des Grundkapitals wird

als Zuführung zur Kapitalrücklage (im Sinne des § 272 Abs. 2 HGB) erfasst.

Welches sind die zentralen Risiken, die für die Emittentin spezifisch sind?